РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2017

№

1815

г. Тында
	О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды  от 25.09.2014 № 3561 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в городе Тынде на 2015-2019 годы»

В  соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Амурской области от 30.05.2017  № 270, в целях перераспределения бюджетных ассигнований на 2017 год, Администрация города Тынды

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в муниципальную программу «Доступная среда в городе Тынде на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 25.09.2014 № 3561 (в редакции постановлений Администрации города Тынды от 10.03.2015 № 1158, 23.09.2015 № 3828, 01.10.2015 № 3959, 30.10.2015  № 4277, 20.11.2015 № 4501, 16.12.2015 № 4723, 28.01.2016 № 182, 17.03.2016 № 620, 12.09.2016 № 2417, 09.01.2017 № 02, 27.02.2017 № 374, 17.04.2017 № 825, 22.06.2017 № 1458), следующие изменения:
1.1. В паспорте  муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники
финансирования
	Общий объем средств городского бюджета  на финансирование программы в 2015-2019 годах составляет 4847,999 тыс. руб., в том числе по годам:

2015г. – 2027,458 тыс. руб.;

2016г. – 508,235 тыс. руб.;

2017г. – 2312,306 тыс. руб.;

2018г. – 0,000 тыс. руб.;

2019г. -  0,000 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета  на финансирование программы в 2015-2019 годах составляет 1393,208 тыс. руб., в том числе по годам:

2015г. – 600,000 тыс. руб.;

2016г. – 649,620 тыс. руб.;

2017г. – 143,588 тыс. руб.;

2018г. – 0,000 тыс. руб.;

2019г. -  0,000 тыс. руб.

Объем средств федерального бюджета  на финансирование программы в 2015-2019 годах составляет 4963,798 тыс. руб., в том числе по годам:

2015г. – 1764,390 тыс. руб.;

2016г. – 2718,700 тыс. руб.;

2017г. – 480,708 тыс. руб.;

2018г. – 0,000 тыс. руб.;

2019г. -  0,000 тыс. руб.

1.2. Раздел 6  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация Программы предусмотрена за счет средств местного, областного и федерального бюджета.

Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 4847,999 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2015г. – 2027,458 тыс. руб.;

- 2016г. – 508,235 тыс. руб.;

- 2017г. – 2312,306 тыс. руб.;

- 2018г. – 0,000 тыс. руб.;

- 2019г. -  0,000 тыс. руб.
Объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета составляет 1393,208 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2015г. – 600,000 тыс. руб.;

- 2016г. – 649,620 тыс. руб.;

- 2017г. – 143,588 тыс. руб.;

- 2018г. – 0,000 тыс. руб.;

- 2019г. -  0,000 тыс. руб.

Объем финансирования Программы за счет средств федерального бюджета составляет 4963,798 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2015г. – 1764,390 тыс. руб.;

- 2016г. – 2718,700 тыс. руб.;

- 2017г. – 480,708 тыс. руб.;

- 2018г. – 0,000 тыс. руб.;

- 2019г. -  0,000 тыс. руб.
Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета представлена в приложении 4 к настоящей Программе.

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной (справочной) оценке расходов на реализацию мероприятий Программы из различных источников финансирования представлена в приложении 5 к настоящей программе.»
1.3. В приложении 2 «Система основных мероприятий, мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы» в строке 1.5. «Устройство пандуса с поручнями с двух сторон и нескользким покрытием» заменить: в столбце 10 «2017 год» цифры «5» цифрами «11».

1.4. В приложении 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета»:
1.4.1. В строке «Доступная среда в городе Тынде на 2015 – 2019 годы» заменить: в столбце 8 «Всего» цифры «4847,964» цифрами «4847,999»; в столбце 11 «2017» цифры «2312,271» цифрами «2312,306»;

1.4.2. В строке 1 «Основное мероприятие «Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к зданиям» заменить: в столбце 8 «Всего» цифры «2248,663» цифрами «2248,698»; в столбце 11 «2017» цифры «2031,271» цифрами «2031,306»;

1.4.3. В строке 1.5. «Устройство пандуса с поручнями с двух сторон и нескользким покрытием:» заменить: в столбце 8 «Всего» цифры «2332,811» цифрами «2332,846»; в столбце 11 «2017» цифры «2031,271» цифрами «2031,306»;

1.4.4. В строке 1.5.5. «МОБУ СОШ № 7» заменить: в столбце 8 «Всего» цифры «679,450» цифрами «679,485»; в столбце 11 «2017» цифры «679,450» цифрами «679,485».
1.5. В приложении 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования»:
1.5.1. В строке «Доступная среда в городе Тынде на 2015 – 2019 годы» заменить:
1.5.1.1. В столбце 4 «Всего» в строке «Всего» цифры «10580,674» цифрами «11205,005»; в строке «федеральный бюджет» цифры «4483,090» цифрами «4963,798»; в строке «областной бюджет» цифры «1249,620» цифрами «1393,208»; в строке «городской бюджет» цифры «4847,964» цифрами «4847,999»;
1.5.1.2. В столбце 7 «2017 год реализации» в строке «Всего» цифры «2312,271» цифрами «2936,602»; в строке «федеральный бюджет» цифры «0,000» цифрами «480,708»; в строке «областной бюджет» цифры «0,000» цифрами «143,588»; в строке «городской бюджет» цифры «2312,271» цифрами «2312,306»;

1.5.2. В строке 1 «Основное мероприятие «Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к зданиям»:

1.5.2.1. В столбце 4 «Всего» в строке «Всего» цифры «3225,274» цифрами «3849,605»; в строке «федеральный бюджет» цифры «901,611» цифрами «1382,319»; в строке «областной бюджет» цифры «75,000» цифрами «218,588»; в строке «городской бюджет» цифры «2248,663» цифрами «2248,698»;

1.5.2.2. В столбце 7 «2017 год реализации» в строке «Всего» цифры «2031,271» цифрами «2655,602»; в строке «федеральный бюджет» цифры «0,000» цифрами «480,708»; в строке «областной бюджет» цифры «0,000» цифрами «143,588»; в строке «городской бюджет» цифры «2031,271» цифрами «2031,306»;

1.5.3. В строке 1.5. «Устройство пандуса с поручнями с двух сторон и нескользким покрытием»:

1.5.3.1. В столбце 4 «Всего» в строке «Всего» цифры «2332,811» цифрами «2957,142»; в строке «федеральный бюджет» цифры «0,000» цифрами «480,708»; в строке «областной бюджет» цифры «0,000» цифрами «143,588»; в строке «городской бюджет» цифры «2332,811» цифрами «2332,846»;

1.5.3.2. В столбце 7 «2017 год реализации» в строке «Всего» цифры «2031,271» цифрами «2655,602»; в строке «федеральный бюджет» цифры «0,000» цифрами «480,708»; в строке «областной бюджет» цифры «0,000» цифрами «143,588»; в строке «городской бюджет» цифры «2031,271» цифрами «2031,306»;
1.5.4. В строке 1.5.5. «МОБУ СОШ № 7» заменить: в столбце 4 «Всего» цифры «679,450» цифрами «679,485»; в столбце 7 «2017 год реализации» цифры «679,450» цифрами «679,485»;
1.5.5. В строке 1.5.7. «МБУК «Городская библиотека»:

1.5.5.1. В столбце 4 «Всего» в строке «Всего» цифры «382,223» цифрами «1006,519»; в строке «федеральный бюджет» цифры «0,000» цифрами «480,708»; в строке «областной бюджет» цифры «0,000» цифрами «143,588»;

1.5.5.2. В столбце 7 «2017 год реализации» в строке «Всего» цифры «382,223» цифрами «1006,519»; в строке «федеральный бюджет» цифры «0,000» цифрами «480,708»; в строке «областной бюджет» цифры «0,000» цифрами «143,588».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Тынды по социальной политике                    В.В. Агеева.
Мэр  города Тынды

           Е.П. Черенков